Scotiae gavisus est aut gaiiderc poterit (piovis tempore praetcrito vel future cum
omnibus aliis praemgativis privilegiis iniiiiunitatibus dignitatibus casualitatibus pro-

ficuis ct devoriis ad dictas terras maria ct bondas carundem spectantibus et pcrtincn-

tibus ct quae nos ipsi dare vcl concederc possumus adeo libera ct ampla forma sicuti

nos aut aliquis nostroriim nobilium progcnitoruni aliquas cartas patentcs literas infco-

famenta donationcs aut diplomata concesserunt cuivis subdito nostro ciijuscunque

qualitatis aut gradus cuivis societati aut conununitati talcs colonias in quascunijuc par-

tes extrancas dcducenti aut terras extrancas invcstiganti in adco libera et anqila forma

i
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siouti eadoin in hac pracsonti carta nostra inserorotur Facimus etiam constituimus

iet ordinamus dictum Doininum Willelinum Alexander hacrcdes suos aut Jissignatos

cl corum dcpututos nostros h^,reditario8 locumtbnkntesgenerales ad reprc-

sontanduni nostram personam regalcm tarn per mare quam per tei-ram in regionibus

maris oris ac finibus praodictia in peteiido dict.as terras quanidiu illic manscrit ac

redeundo ab eisdem ad gubernandum rcgendum et puniondum onines nostros sub-

ditos quos ad dictas terras ire aut oasdein inbabiUire oontigerit aut qui negotia-

tionein cum eisdoni suscipient vel in eisdem locis remanebunt ac eisdem ignoscendum

et ad stahiliendum tales leges statuta constitutionosdirectiones instructiones formas

guberiiandi et niagistratuum cercmonias i,\fra dictas bondas sicut ipsi Domino Wil-

lelmo Alexander aut ejus pracdictis ad guSernationem dictao regionis et ejusdem

incolarum in omnibus caus's tain criminalibu ^ quam civilibus visum fuerit et easdeni

leges regimina formas et ceremonias alteranu iiu et nuitandum quoties sibi vel suis

r*"aedictis pro bono et commodo dictao regie lis placuerit ita ut dictae leges tain

legibus bujus regni nostri Scotiae quani fieri pos, unt sint Concordes Volumus etiam

ut in casu rebcllionis aut seditionis legibus utatu" militaribus advcrsus delinquentes

vol iuiperio ipsius sese subtralientes adco libera . icuti aliquis locunitenens cujusvis

regni nostri vel dominii virtuto officii locumtenentis babent vel babere possunt exclu-

dondo onines alios officiarios liujus regni nostri Scotit. e terrestres vel maritimos qui in

postcrum aliquid juri.sclamei conimoditatis autlioritai's aut intcresse in et ad dictas

terras aut provinciam praedictam vel aliquam inibi j irisdictioneni virtuto alicujus

praecedentis dispositionis aut diplomatis practendere j ossunt Et ut viris honesto

loco natis sese ad expeditioneni istam subeundani et a I coloniae plantationem in

dictis terris addatur animus nos j)ro nobis nostrisquc ha 'reciibus et successoribus

cum avisamci'to et consensu praedicto virtuto praesentis lartao nostrae danius et

concedimus libcram et plenariam i)otestatom pracfato ]^omi lo Willelmo Alexander

suisque praedietis conferendi favorcs privilegia muniaet hono.-es indemerentes cum

plonaria potestate eisdem aut eorum alicui quos cum ipso Dom'uo Willelmo suisque

praedietis pactiones vel contractus facerc pro eisdem terris cont gerit sub subscrip-

tione sua vel suorum p aedictorum et sigillo infra iiientionato aliqi am portionem vel

portiones dictarum terrarum portimm navium stationum lluviorum a 't praemissorum

alicujus partis disponcndi et e.vtradonandi erigendi etiam onmium gen rum macliiiias

artes facilitates vel scientias aut ea.sdcni excrcendi in toto vol in parti sicuti ci pro

bono ipsorum visum fuerit Da-uli etiam concodendi et attribuendi *alia officia

titulos jura ot potestates coustituendi et designandi tales capitaneos officiarios

balivos gubernatores clericos omnesque alios regalitatis baroniae ot burgi cfficiarios

aliosque ministros pro administratione justiciae infra bondas dictarum terrar im aut

in via dum terras istas petunt per maro et ab eisdem redcunt sicuti ci necos8.'rium

i
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vidcbitur secundum qu<alitatC8 conditiones ct personarum mcrita quos in alicjua

colonial" m dictac provinciao svut aliqua ejusdem parte habitJiro contigerit ant qui

ipsorum bona vel fortunas pro comniodo et increinonto ejusdcin perieulo conimittont

et eosdem ab officio removendi altcrandi et mutandi jjrout ci suisquo praescriptis

expcdicns videbitur Et cum hujusmodi conatus non sine magno laboro ct sunip-

tibus fiunt magnamque pecuniae largitioncm requirant adco ut privati cujusvis

fortunas excedant ct multorum suppetiis indigcant ob quam causam praefatus Domi-

nus Willelmus Alexander suique praescripti cum divcrsis nostris sul ditis aliisque

pro partieularibus periclitiitionibus et susceptionibus ibidem (pii forte oum eo suisque

haeredibus assignatis vol deputatis pro tcrris piscaiionibus mercimoniis aut populi

transportatione cum ipsorum pecoribus rebus et bonis versus dictam Novam Sco-

tiam contractus inibunt volumus ut (|uicun(|ue talcs contractus cum dicto Domino

Willolmo suisque praescriptis sub ipsorum subscriptionibus ct sigillis expedient limi-

tando assignando et affigendo diem et locum pro personarum bonorum ct rerum

ad navcm delibcratione sub pena ct forisfactura cujiisdam monetae summac et

eosdem contractus non perticiont sed ipsuni frustrabunt et in itincre dcsignato ci

nocebunt quod non solum dicto domino Willelmo suisque praedictis poterit esse

praejudieio et nocumcnto veruin etiam nostrae tam laudabili intentioni obstabit

et detrimentum infcrct tunc licitum erit pracfato Domino Willelmo suisque

praedictis vel eorum deputatis et conservator ibus inframentionatis in co casu sibi

suisve praedictis quos ad hunc effectum substituet onmes talcs snnnnas monetae bona

et res forisfactas per talium contractuum violationem assumere Quod ut facilius

fiiit ct legum prolixitas evitetur dedimus et concessimus tenorequo pi-aesentis cartae

nostrae damns et concedimus plcnariam lieentiam libcrtatem et potestatem dicto

Domino Willelmo suisque baercdibus ct assignatis praedictis eligendi nominandi

assignandi ac ordinandi libortatum et privilegiorum ])er pracsentem nostram car-

tarn sibi suisquo praedictis concessorum conscrvatorem qui expeditae cxccutioni

leges et statuta per ipsum suosque ])raedictos facta secundum potestatem ci suiscpic

praedictis per dictam nostram cartam conccssam demandabit voluuuis(juo et or-

dinamus potestatem dicti conscrvaturis in aetionibus et causis ad personas versus

dictam plantationem contrahentes sjtectantibus absolutam esse sine ulla appellatione

aut procrastinatioue ([Ui.cunque <iui([uidcm conservator possidcbit et gaudebit omnia

privilegia imniunitates liliortates et dignitates quascuncpie quae (piivis conservator

Scotieorum privilegiorum apud extraneos vol in Gallia Flandria aut alibi bactenus

l)ossiderunt aut g.avisi sunt quovis tenq)ore praeterito Et licet onmes tales con-

tractus inter dictum Dominum Willelmuni suosque praedictos ct praedictos periclita-

tores per pcriclitationem ct transportationem populorum cum ipsorum bonis et rebus

ad statutum diem perficientur et ipsi cum suis onmibus pecoribus et bonis ad littus
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illius provinciac animo coloniam duccndi ct rcmancndi appcUcnt ct nihilominus postoa

vel omnino provinciam Novae Scotiao ct ojusd'nn confinia sine licontia dicti Domini

Willclini ejusquo praedictoriini vol corum dei)utatornm vel socictatcni et coloniam

pracdictam ubi primum combinati et conjuncti tucrant derclinqncnt et ad agrcstcs in-

digenas in locis rcmotis et descrtis a<l iiauitandiun sosc confcrcnt quod tunc amittcnt

et forist'acient omnes terras prius iis conccssas omnia ctiani bona infra omncs prae-

dictas bondas et licitum erit pracdicto Domino AVMUclmo suisquo praedictis eadcm fisco

applicare et easdcm terras rccognosccre cadcmquc omnia ad ipsos vel coi-um aliquem

(juovisniodo spectantia possidere ct suo pcculiari usui suonimquc pracdictorum con-

vcrtere Et ut omnes dilccti nostri subditi tarn rcgnoriim nostroruni ct dominiorum

quam alii cxtranci quos ad dictas terras aut aliquam earundcm partem ad merci-

nionia contralicnda navigarc contigorit melius sciant ct obcdicntcs sint potcstati ct

authoritati per nos in praedictum fidclcm nostrum consiliarum Doniinuni Willelnium

Alexander suosquc praedictos collatac in onmibus talibus commissionibus warrantis

[et] contractibus quos quovis tempore future facict concedct et constituet pro dcccn-

tiori et validiori constitutionc officiariorum pro gubernatione dictac coloniae conces-

sione terrarum ct exccutione justiciae dictos inhabitantcs pcritli^fi'itcs dcputacos fac-

tores vel assignatos tangcntibus in aliqua dictarum terrarum parte vel in navigatione

ad easdcm terras nos cum avisamcnto ct consensu pracdicto ordinanuis quod dictus

Doniinus Willdmus Alexander suiquc pracdicti ununi comnnine sigillum liabcbuntad

ofRcium locumtcncntis justiciariae ct adniiralitatis spcctans quod per dictum Domi-

num Willclmum Alexander suosquc praedictos vel per deputatos suos omni tempore

affuturo custodictur in cujus uno latere nostra insignia inseulpcntur cum liis verbis in

ejusdem circulo ct marginc Si(iiLLU.M Regis Scotiak Angliae Fhanciae et IIybeu-

NiAE ct in altero latere imago nostra nostrorumquo successorum cum his verbis (Pro

Novae Sootiae Locumtenente) cujus justum exemplar in nianibus ac custodia

dicti conservatoris remancbit quo prout occasio rcquiret in officio suo utotur Et cum
maxime neccssarium sit ut omnes dilccti nostri subditi quotquot dictam provinciam

Novae Scotiae vel ejus confinia incolent in timore Omnipotentis Dei ct vero ejus

cultu simul vivant omni conaminc nitentcs Cbristianam rcligioncm ibi stabilire

paccDj etiam et quietem cum nativis incolis et agrestibus aboriginibus carum ter-

rarum colere (undo ipsi et corum quiiibet mcrcimonia ibi exerccntcs tuti cum
oblcctamento ea quae magno cum laborc ct pcriculo acquisivcrunt quicte possidere

possint) nos pro nobis nostriscpie succcssoribus volunius nobisque visum est per

pracsentis cartae nostrae tcnorcm dare ct conccdcre dicto Domino AVillelmo Alex-

ander suisquo praedictis et corum deputatis vel aliquibus aliis gubernatoribus offi-

ciariis et ministiis quos ipsi constituent liberam et absolutam potcstatcm tractandi

ct pacem affinitatem amicitiam ct mutua colloquia opcram ct communicationcm cum
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agrestibus illis aboriginibus ct corum principibu. vol quibuscunque aliis regimen et

eoC ::::;r 'T'^^"^'^--"*-''-'!^
"^—di et alendl tales affi.!itate:

Tart ' rhm '
1 o 7 '7^^"' "'."' "' ""^'"•""* ""^« ^"^^^^ '"^ - ^^versaparte pel p.os silvestres hdeliter obscrventur quod nisi fiat anna contra insosumend. q.nbus redigi possunt in ordinen, sicuti diL Willelnio sui ,p >ra dictT

et nl . !«^! "T " ^""^ '^""""^ ^^^""'"'^' tet] tutola on.ni tempore

cxpellendi et arnns repellondi tam per mare quam per terrum onmibus modisomnes et smgulos qu sine speciali licentia dieti jio„nni\villehni su t e Tad.etorum terras .nbab.tare aut mercaturam facere in dicta Novae Scotiae Tov netautquav,s ejusden. parte conabuntur et similiter omnes alios quoscunqurq Zdamm detrnnent, destruetionis laesionis vel invasionis contra\u.ori n' i ; n\usdem mcolas anferre praesumunt quod nt facilius fiat licitu n erit 1 uZ., «

^ du37::!'r*^-T'" f^"*'"'
^^etoribusetassignatis contribu'Zpcuclita t.bus ct ,nc<»hs cjusdeni levare in unum coi^crc per proclamationes velq«o™ahoo..d,„etalibus temporibus sicuti dicto Domino Willil^T^r

d.ct.s expediens videb.tur omnes nostros subditos infra dictos limites die ae nvme,ae Novae Scotiae inbabitantes et mereimonia ibidem exercentes c nvo e

Z"
no on exerctuum necessariorun, supplcmento et populi ot plantationis die rumerrarumaugn.entat.one et incre.nc.to C'n.n plonana po estate priv ^ io

"

bbe,-tate d.cto Do.n.no Willel.o Alexander suisq..e praedietis per ipsL • tomn«ubs .tutos per quaevis n.aria sub nost.-is insigniis et vexillis^navigand . m tnavibus tantr onens et tam bene munitione viris et victualibus instr. t l.tpossunt parare quovas tempore et quoties iis videbitur expediens ac omn ^unque quabtafs et gradus personas subditi nostri' existentes aut qui Lp I.H^stro sese subdere ad Uer illud suscipiendun, voh.erint cum ipsor.,L jumen i"eqms bobus ov.bus bon.s et rebus omnibus ..,unitio..ibus .nacl.inis .najoribisTr nn.strnment,s m.btaribus quotquot voluerint aliisque con.nmditat b,"necessarns pro usu e,..sdc.„ cobmiac n.utuo com.ncrcio cum nativis inbabitant buearum provmcarun. aut aliis qui cum ipsis pianfato,.ib..s nKu-ci,..o,.ia^ ,!^^^^^^^^

ra,.sportand. et on.nes co.umoditates et n.ercin.onia q..ae iis vidcbuntr c ^hm egnum nostrum Scotiae sine alic.jus taxationis eistumae aut imposirninrocsdem so ut.one nob.s vel nostris custu.„a,.iis a..t eorun. deputatis in Ztandieosdem ab eorum ofRciis in hac parte pro spatio septe.n Lnorum din die
' Sic in Beg—should be tubdiCoi nustros.

b
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praescntiuin immediate soquentiura inhibcndo qiiamquidcm solam commoditatcm

per spatium trcdceim annorum in postcrum liberc concessimus tcnorequc pracsentis

cartac nostrae concedimus et disponimus dicto Domino Willehno suiscjue pracdictis

secundum proportionem quinquo pro centum postea mcntionatam ]']t post trc-

dceim illos annos finitos licitnm erit nobis nostrisquc succossoribus ex omnibus

bonis ot mercimoniis quae ex hoc regno nostro Scotiac ad eandcm provinciam vol ex

ea provincia ad dictum rognum nostrum Scotiiio exportabuntur vel importabuntur

in quibusvis hujus rcgni nostri portubus per dictum Willelnmm suosquc praedictos

tantum (|uinque libras pro centum secundum anticjuam negotiandi raorem sine ulla

alia impositiono taxatione custuma vel dcvoria ab ipsis imperpotuum Icvare et exi-

gevo (juaquidcm sumnia quinquc librarum pro centum sic soluta per dictum Domiuum

Willolmum suosque praedictos aliisque nostris officiariis ad hunc cffoctum constitutis

exindo licituni crit dicto Domino Willelmo suisque praedictis eadem bona do nostro

hoc regno Scotiae in qu<asvis alias partes vel regiones cxtrancas sine alicujus

alterius custumao taxationis vel dcvoriae solutione nobis vel nostris haercdibus aut

successoribus aut aliquibus aliis transportare et avchorc proviso tamen quod dicta bona

infra spatium tredccim mensium post ipsarum in quovis hujus regni nostri portu ap-

pulsioncm navi rursus imponantur Dando et concedcndo absoliitam et plenariam

potcstatem dicto Domino Willelmo suisque praedictis ab omnibus nostris subditis qui

colonias ducorc mer<nmonia oxerccre aut ad easdcm terras Novae Scotiae et ab oisdem

navigare voluerint praetor dictam summam nobis debitam pro bonis et mercimoniis

quinquc libras do centum vel rationc exportationis ex hoc regno nostro Scotiae ad

provinciam Novae Scotiae vel inqiortationis a dicta provincia ad regnum hoc

nostrum Scotiae praodictum in ipsius ojusc[uo praedictoruni proprios usus sumendi

levandi et recipiendi et similiter do oumibus bonis et mercimoniis quae per nostros

subditos coloniarum ductorcs negotiatores et navigatores de dicta provincia Novae

Scotiae ad quaevis nostra dominia aut alia quaevis loca exportabuntur vel a nostris

tegnis et aliis locis ad dictam Novam Scotiam importabuntur ultra et supra dictam

summam nobis dcstinatam quinque libras de centum Et de bonis et mercimoniis

omnuim extrancorum aliorumque sub nostra obedientia [minime] cxistcntium quae

vel de provincia Novae Scotiae exportabuntur vel ad eandem importabuntur ultra

et supra dictam summam nobis dcstinatam decem libras de centum dicti Domini AVil-

lelmi suorumque praedictorum propriis usibus per tales ministros officiarios vel

substitutes eorumve dsputatos aut factores quos ipsi ad hunc effectum constituent et

designabunt levandi »umendi ac recipiendi Et pro meliori dicti Domini Willelmi

suorumque praedictorum alionnnque omnium dictorum nostrorum subditorum qui

dictam Novam Scotiam inhabitare vel ibidem mercimonia cxcrcere voluerint

securitate et commoditate et gencraliter omnium aliorum qui nostrae authoritati et
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potcstati seso subdcre non gravabuutur nobis visum est vohiimisquc quod licitum

crit Jicto Domino Willehno suisque praodietis unum aut i)lura raunimina propug-

nacula castoUa loca fortia specula armamentaria lie blokhoum aliaquo aediticia

cum ]>ortubus et navium stationibus acdilicarc vol acditicari causarc unacum navi-

bus bollicis easdeinquc pro dofcusiono dictorum locorum a[)plicare sicut dicto Domino

AVilloImo suisquo praedictis pro dicto conamine perticiendo necessarium videbitur

])roque ipsorum defcnsione militum catcrvas ibidem stabilire practcr pracdieta

supranientionata ct geneialiter omnia facorc quae pro conquacstu augmontatione

populi inhabitatione prcservatione et gubernatione dictao Xovae Scotiac ojusdcnKiue

orarum et territorii intra omnes liujusmodi limites pertineutias et depcndentias sub

nostro nomine et authoritate quodcunquo nos si personaliter cssemus praesentcs

facere potuimus licet casus specialcm et strictum magis ordinem quam per prae-

sentcs pracscribitur requirat cui mandate volunuis et ordinamus strictissimeque

praecipimus omnibus nostris justiciariis officiariis et subditis ad loca ilia sese con-

forentibus ut sese applicent dictoque Domino Willclmo suisquo praedictis in omni-

bus ct singulis supra mcntionatis earum substantiis circumstantiis et dependentiis

intcndant et obediant cisque in earum executionein omnibus adeo sint obedientes ut

nobis cujus personam rcpresontat esse deberent sub pena disobodicntiae et rebcllionis

Et quia fieri potest quod quidam ad dicta loca transjiortandi rcfractarii sint et ad

eadem loca iro recusabunt aut dicto Domino Willehno suisque praedictis resistent

nobis igitur placet quod omnes vicecomites senescalli rogalitatum ballivi pacis justici-

arii pi-aepositi et urbium ballivi eorumque otticiarii et justiciac ministri ((uicunque

dictum Dominum Willehnum suosque doputatos aliostpie praedictos in omnibus et sin-

gulis legitimis rebus et fiictis quas focieut aut intendeut ad effectum pracdictum simili-

ter et eodcni modo sicnti nostrum speciale warrantum ad hunc effectum liaberent as-

sistent fortisticicnt ct cisdem suppetias ferant Dcclaramus insuper per praesentis

cartac nostrao tcnvrcm omnibus christianis regibus principibus et statibus quod si

aliquis vol aliqui qui in posterum de dictis coloniis vel de earum aliqua sit in dicta

provincia Novae Scotiae vol aliqui alii sub eorum licentia vel niandato quovis tempore

futuro piraticam exercentcs per mare vel tcrram bona alicujus abstulerint vol ali-

quod injustum vol indebitum hostiliter contra aliquos nostros nostrorumve haeredum

ct succcssorum aut aliorum regum principutn gubernatorum aut statuum in focderc

nobiscum existcntium subditos quod tali injuria sic oblata aut justa querela desuper

niota per ali(piem regem principem gubernatorem statum vel eorum subditos praedic-

tos nos nostri haeredes et successores publicas proclaniationes fieri curabiinus in aliqua

parte dicti regni nostri Scotiae ad hunc ctlectum magis commoda ut dictus pirata vel

piratae cjui tales rapinas committcnt stato tempore per praet'utas proclaniationes

limitando plenaric rcstituent quaecunque bona sic ablata et pro dictis injuriis omni-
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modo satisfaclant ita at dicti principcs aliicpio sic con([iiacrcntcs satiwfactos sc cssn

rcputont ct quoilsitalia I'aoinora coinniittcnt bona al)Iata non rcstitucnt aut rcstitui

faciant iiifraliniitatuin tciiipns (piod tiini; in postoriun sub nostra proteetiono ot tutola

inininic crunt et (juod licitum crit omnibiis princi])ibus aliiscpic pracdictis dclinqucntcs

cos hostilitor prosequi et invadero Kt licet neniincni nobileni aut gencrosuni de

patria hac sine liccntia nostra decedero statutuui sit nibiloniinus volumus quod jirac-

sons boc diploma sufficicns erit liccntia ot warrantum omnibus (pii se Iniic itineri

comniittcnt (|ui laesacmajcstatis non sunt rei vol aliquo alio speciali mandato inbibiti

atque ctiam per praesentis cartao nostrac tenoreni declaraiims voluniiiscpie quod

nemo patria bac decedero pormittatur versus dictam Novam Seotiam nullo tcnqM)ro

nisi ii qui juramentuui suprcmitatis nostrac prinuim susccperint ad quern cflPectum

nos per pracsentcs dicto Domino Willelmo suis([iie ])racdictis vol corum conscrvatori

vol dcputatis idem boc juramentum omnibus pcrsonis versus illas terras in ea eolonia

scsc confercntibus rcquircre et exliibere plenariam potcstatom et autboritatem

damus et concodimus I'raeterea nos cum avisamcnto et consensu pracdicto pro nobis

ct successoribus nostris declaramus decernimus et ordinamus (piod omnes nostri

subditi qui ad dictam Novaiii Seotiam j)roficisecntur aut earn incolent oorumque

omnos liberi et postoritas qui [quos] ibi nasci contigcrit aliiquc omncs ibidem pericli-

tantcs babcbunt et possidebunt omnes libertates inimunitates ot ])i'ivilegia liberoruni

et naturalium subditoruni regni nostri Scotiae aut alioruin nostrorum dominioruni

sicuti ibidem nati fuissent Insuper nos pro nobis et successoribus nostris damns et

concedinnis dicto Domino Willelmo Alexander suisquo pracdictis liberam potestatem

stabiliendi et cuderc causandi monetani pro commercio liberiori inbabitantium dictae

provinciao cujusvis metalli quo niodo et qua forma voluerint et eisdcm praescribeiit

Atquc ctiam si quae (luacstioncs aut dubia super intcrpretationc aut construclionc

alicujus dausulao in bac presenti carta nostra contentae occurrcnt ea omnia sumen-

tur et interpretabuntur in anq)lissima forma ot in favorem dicti Domini Wilielnii

suorumque praedictorum "i-aeterea nos ex nostra certa scientia pi'oprio motu autbo-

ritatc rcgali et potcstatc rcgia fecimus univimus annexavimus ereximus crcaviinus

et incorporavimus tcnorP([ue praesentis cartae nostrac farimus iniimus annexamus

erigimus crcamus et incorporanms totani ot integram pracdictam provinciam ct terras

Novae Sootiae cum onmibus ea andem limitibus et maribus' ac mincralibus auri ct

argenti plumbi cupri cbalibis stanui aoris fcrri aliisque quibuscunquc fodinis mar-

garitis lapidibus pr'acciosis lapicidinis silvis virgultis mossis marrosiis lacubus aquis

piscationibus tarn in acpiis dulcibus quani salsis tam rogalium iiiscium quara aliorum

civitatibus liberis portubus liberis burgis urbibus baroniac burgis maris portubus

ancboragiis machinis molcndinis officiis ct jurisdictionibus omnibusquc aliis gene-

' In Ri'g. Mafj. Sigilli mariis.

±1
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mlitor ct particularittM- supra n.cntionatis in unum intogrun. ot lil.orum .lominiun.
et baroniam per pracdictun. noinon Novae Sootiae omni tempore futuroappellaiulun,
Voluimisfpio ct conccdiinus ac pro nobis ct succcssoribus nostris dcccrnin.us et
ordinanms quod unica sasina nunc per di.t.nn Donnnuni Willolnnim suos.nic prac-
dictosomn, tempore aftuturo super ali.puun partem fundi dictarum terrarum et pro-
vmeiae praescnptae stabit et sufficiens crit sasina pro tota regiono cum omnibus
partibus pendicul.s i.rivilegiis casualitatibus libertatibus ct immunitatibus cjusden.
supramentionatis abs.iuo alirp.a alia speciali ct partieulari sasina per ipsuni suosvo
l.raed.ctos apudali.puvm aliam partem vcl cjusdcm locum capienda pones quam sasi-
nani ommaque (,uao mdo secuta sunt aut scqui possunt nos cum avisamento ct con-
sensu pra.;scr]pto pro nobis ct succcssoribus nostris dispensavimus ten.ircquc prac-
scnt.s cartac nostrac mod., subtus incntionato dispcnsamus impcrpctuum Tenkni.am
ET HABENDAM totam ct iutcgram dictam re^ioncm et dominium Novae Scotiao cum
omnibus e,us,lcm limitibus infra pracdicta maria mincralibus auri ct argcnti cupri
cbal.bis stanni tern aeris aliisquo quibuscunqiio fodinis margaritis lapidibus iirae-
cios.s lapiciduiis sdvis virgultis mossis marrcsiis lacubus aquis piscationibus tam in
aquis dulcibus quam salsis tam rcgalium piscium quam aliorum civitatibus liboris
burgis hbcris portubus urbibus baroniae burgis maris j.ortubus ancboragiis macbinis
molcmhnis offiuns ct jurisdictionibus ouinibus.jue aliis genoralitcr ct pa.'ticularitcr
supra mcntionatiscumquc omnibus aliis privilegiis libertatibus inmiunitatibuscasuali-
tatibus abis.iu.> supra cxprcssis pracfato Domino WiUclmo Alexander l.acrcdibus
suis ct assignatis de nobis nostrisque succcssoribus in fcodo bacreditate liberodominio
libera baronia et regalitatc impcrpctuum modo supramcntionato per onmcs rcctas
mctas ct limites suas prout jacent in longitudinc ct latitudinc in don.ibus acditiciis
acdificatis ct acdificandis boscis planis moris nmri-csiis viis semitis aquis stagnis
rivolis pratis pascuis ct pasturis molcndinis niulturis et oorum sequolis aucupa-
tionibus venationibus piscationibus pctariis turbariis csrbonibus earbonariis cuni-
culis cnniculariis columbis columbariis fabi'ilibus brasinin brucriis ct gcnistis silvis
ncmor.bus ct virgultis lignis lapicidiis lapidc ct calcc cum curiis et curiarmn cxiti-
bus licrczeldis bludewotis ct nudicrum marclictis cum furca fossa sok sak tliolo
thame infangtliciff outfangtheifF vert wrak wair vctl. vennysoun pitt ct craUous
ac cuni omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatihus proficuis asiamentis
ac justis sms pertinentiis quibuscunquc tam non nominatis quam nominatis tam
subtus terra quam supra torram procul ct propo ad pracdictam regioncm sp'cc-
tantibus sen juste spectaro valcntibus quomodolibct in futurum libcre quieto plcna-
nc mtcgrc lionorifice bene et in pace abs.pic ulla revocation.' c.^ntradictione impedi-
ment.) aut obstaculo aliquali Solvendo indc annuatim dictus Dominus Willelmus
Alexander suique pracdicti nobis nostrisque haercdibus et succcssoribus unum

f
j

I,)
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tlenariura monetae Scotiae super fundum dictaruiu tcrrarum et provinciae Novae

Scotiae ad fcstum Nativitatis Christi iiomiiio albac linuac si potatur tantuni Et

quia tcntione dictaruin tcrrarum et provinciae Novae Scotiae et alba tirma pracdicta

dcliciento tcmpcstivo et Icgitimo iutroitu cujusvis liacredis vel liacrcduui dicti

J^omini Willelmi sibi succedentium quod difticulter per ipsos praostari potest ob

longinquani distantiam <ab hoc regno nostro caedom tcrrao et provincia ratione

uon-introitus in manibus nostris nostrorunive successoruni deveiiiont uscpie ad

Icgitimum legitimi haeredis introitum et nos nolentes dictas terras et rcgionem

(juovis tempore in non-introitu caderc nc(jue dictum Doniinuni Willehnum suosquo

praedictos beneficiis et proticuis ojusdem eatenus frustrari idcirco nos cum avisa-

uicuto pracdicto cum dicto non-introitu' (piandocunquc coiitigerit dispensavimus

tonoreque pracsontis oartao nostrae pro nobis et successoribus nostris disj)cnsamus

ac ctiam rcnimciavimus et cxoneravimus tcnorequo ejusdem cartao nostrao cum

consensu pracdicto ronunciamus et exoncramus dictum Dominum Willelnmm

ujusquc pracscriptos praet'atum non-introitum dictac provinciae et regionis quando-

cunquo in manibus nostris dcvenict aut ratione non-introitus cadet cum omnibus

([uao desupcr scqui possunt proviso tamon quod dictus Dominus Willelmus suiqne

hacredes et assignati infra spatium septum annorum post dccessuni et obituui

suorum praedcccssorum aut introitum ad possessionem dictarum terrar\im aliorum-

(pio pracdictonnn per ipsos vol corum legitimos procuratorcs ad hunc effectum potes-

tatem habentes nobis nostris(iue successoribus homagium taoiiuit et dictas terras domi-

nium et baroniam aliaque pracdicta adeant et per nos recij)iantur secundum loges et

statuta dicti rcgni nostri Scotiae Denique nos pro ncbii et successoribus nostris

volumus decerninius et ordinanuis pracscntem banc nostram cartam et infcotamen-

tum supra scriptam pracdictarum tcrrarum dominii et regionis Novae Scotiae privi-

legia et libertates ejusdem in proximo nostro parliamcnto dicti regni nostri Scotiae

cum contigerit ratiiicari approbari et contirmari ut vinj et efficaciam dccreti inibi

habeat penes quod nos pro nobis et successoribus nostris declaramus banc nostram

cartam sufticiens fore warrantum et in verbo priucipis eandem ibi ratiticari et appro-

bari promittimus atquc etiam alterarc renovarc et eandem in amplissima forma

augore et extendere quotios dicto Domino Willelmo ejusque praedictis nccessarium

et cxpcdiens videbitur Insuper nobis visum est ac mandanms et praecipimus

dilectis nostris

vicecomitibus nostris in hac parte specialiter constitutis quatenua post hujus cartae

nostrae nostro sub magno sigillo aspectum statum et sasinam actualem et realem

praefato Domino Willelmo suisque [iracdictis eorumve actornato vel actornatis terra-

rum dominii baroniao aliorumquo praedictorum cum omnibus libertatibus privilegiis

1 In Ri'g. Mag. Sigilli introitu.
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CARTA DOMINI KOHERTI (JORDOUN DE LOCUINVAR
MILITIS liARONIE I)E (^VLLOWAY IN NOVA SCOTIA

IN AMERICA. 8 NOVEMIiRIS 1021.

.Iacobus I)oi gratia Magnc Hritaiinio Krancio ot Hiliornio TJox Fiilciquc Dofrnsor

Omnhu's jmtbis liomiiiilnis tutius torrc siio clciicis ot laicis Haliitciii Sciatis quia

iios per nostniin iutcotaiiu'Utuiii ct iiatoiites litcras nostro sub uiaguo sigillo rt-gui

uostri Scotio do data dodiinus conecssinuis ot disposui-

uius uostro tidoli ct prcdilocto consiliario Domino Wiliioluu) Allcxandci- do Meustri

iniliti horedibus suis ct assignatis licrcditaric totas et iutogras terras doniiiiiuni ct

baroniani Novo Scotio in America jacentes ct bondatas niodo in dicto inicotamcnto

moutionato Cujus(|uidcni rcgionis i)lantationcm cum oninino dcscrta vcl ad mini-

mum ab infidclil)us inbabita sit di<'tus Dominus Wiilichnus Allcxandcr aggrcssus

est (^uc plantatio cum privati cujusvis conatus ct vires dcsupcrct dictus Dominus

Wiilichnus Allcxandcr j)lcrosquo subditorum nostrorum ad ibidem pcriclitamlum

conunovit ac prcscrtim dilcctum nostrum Dominum Hobcitum Goi'doun di; Loch-

invar militem qui rogatu protati Domini Wiilielmi magnum opus subiturus mag-

nosquo smnptus ct cxpcnsas in dicta pcriclitationc impensurus est in quorum

sumptuum ct cxpcnsarum couipcnsationcm per contractum et appunctuamentum

inter momoratum Dominum Wiliiclnunn Allcxandcr do Mcmstri militem ab una ct

prefatum Dominum Robertum (iordoun do Lochinvar militem pi'o scipso ac onus

in sc suscipientcm pro llobcrto Gordoun ejus tilio Icgitimo sccundo genito ab altei-a

])artibus initum ct confcctum do data apud Edinburgum et

vigcsimo sccundo ot dicbus Septcmbris ct

anno Domini millcsimo soxccntesimo vigcsimo primo predictus Dominus AVilliehuus

Alexander ad concurrendum cum prcnominato Domino Roberto Gordoun scipsum

astrinxit ct obligavit i)ro acciuisitiono ct procuratione in et ad favorom dicti

Roberto Gordoun hcrcdum suorum et assignatorum hujus prcsentis infeofamenti

illius partis et portionis dicti dominii ct baronic Novo Scotio in America postea

modo subscqucnti nominate prout in dicto contractu et appunctnamento dc data pre-

scripta latins continctur Nos igituii cum avisamcnto et consensu pretidelis et predi-

Iccti nostri consanguinei ct consiliarii Joannis Marric comltis Domini Erskcno et

(lareoche &c. principalis nostri thesaurarii computorum rotulatoris coUcctoris
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iiovarmni|ii(' iii>«tranim aiignioiitationuni difti roffni nostri Scotio tlu'sauraiii ac ctiaiii

ciiiii avi.sai""iit(> ct conHciisii r('li(iiinriiiii Dmniiuiniiii nostri sccix'ti coiisilii cjiisiU'in

I'ogni iKwtri iiostroniiu rdiiiini.-sioiiaiioriim ilciliniiis coiicosNiiiiiis ct ilisiiosiiiiiiiis

tononxiiio proseiitis carto nostrc damus coiiccdimus ct di.sponiimis jn-ciato IiobiMtii

rionlDtm licrcdibus siiis ct assii,'iiatis liorcdltaiio (otain ct iiitcfjram illani |iartciii ct

pcjrtioncm prodicti doiniiiii ct baronie Novo Scotie boiulataiii ut .s(t|iiitiir videlicet

lucipicndo u cajtito scu i)roiiioiitorio iioniiiio do Caip Hrcttoiin nolo et apiullato ct

iiul;- jH'i'f^cndo versus occidciitcin j)cr oras maritiinas insule sou insidaruin dc Cai]»

Hi'cttoim ad Htationum iiaviimi fVctiim tluvium ant scatiirif;incin dc Caiiipscaw ct ad

lucdiaiii |»arteiii cjiisdcin (|iio dictas oras maritinias ct insulaM ile Caip IJrcttouii

a coiitincnti rcgionis Suritjuoruin (que Novo Scotio provincia est) dividcro sup-

poiiitiir a(! iiide |>ci-f^cudo per iiicdiain jiartcni dicte scaturif;inis t'n'ti aut lliivii

versus septeutriouem ad stationeni naviuni Ciialeur iiiedicullcuin' cjiisdcin pcfi)etu<>

tenendo et dciuccps ad voragiucm sivc uiaguuni Huviuui dc Canada relintpicndo

iusulas Capo Hrcttouu jirodicto pertiuciitcs a dcxtra ct oras niaritiinas ex borcaii

parte contiucntis Novo Scotic ubi stationcs naviuni de Clialcur ct (Ja.spie jaccut a

sini.stra ct deinccjjs versus scptcntrioncm ct oricutcni ad rcgioncni tcrrc; novi^ vulgo

NcwfinuUand et ad cai)ut Uay jiarteni ejusdcni ct infra decern leucas cjusdcm

ct ab bine pergcndo versus ineridiciu ct occidcntcni ad caput ct proinontoi'luin d(>

Caipe HrcttoiMi prcdictum ubi pcrand)ulati(t inccpit et sex icueas a contiuenti ad

niaro ab ulla ])arte prcdictaruui terraruui intra borcaleni ct australeni partes liuii-

tuni carundcui inclusuni aut eisdcni pertincns aut in dicto contractu contontuni inter